Stadt Lohne Der Bürgermeister



Öffentliche Bekanntmachung

Sitzung des Ausschusses für Umwelt, Bau und Stadtentwicklung am Dienstag, den 11.01.2022 um 17:00 Uhr Ratssaal 128

Tagesordnung:

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und Beschlussfähigkeit sowie der Tagesordnung
- 2 Genehmigung des Protokolls von der Sitzung am 23.11.2021
- 3 Bebauungsplan Nr. 108 C 1. Änderung für den Bereich "Zwischen Jägerstraße und Dobbenweg"; Aufstellungsbeschluss gem. § 2 Abs. 1 BauGB, Vorstellung des Plankonzeptes Vorlage: 61/027/2021
- Bebauungsplan Nr. 198 für den Bereich "südlich der Vechtaer Straße (L 845) / östlich der Keetstraße";
 - a) Aufstellungsbeschluss
 - b) Zustimmung zum Plankonzept

Vorlage: 61/031/2021

- 5 Bebauungsplan Nr. 196 für den Bereich "südöstlich Kroger Straße (K 268) / südwestlich Diepholzer Straße (L 850)"
 - a) Aufstellungsbeschluss
 - b) Zustimmung zum Plankonzept

Vorlage: 61/035/2021

- Bebauungsplan Nr. 146 C für den Bereich "nördlich der Pariser Straße / westlich der Jägerstraße"
 - a) Aufstellungsbeschluss
 - b) Zustimmung zum Plankonzept

Vorlage: 61/037/2021

- 7 Außenbereichssatzung "Poggenweg"
 - a) Beratung der während der öffentlichen Auslegung gem. § 13 Abs.2 Satz 1 Nr. 2 und 3 sowie Satz 2 Baugesetzbuch (BauGB) und der Beteiligung der Behörden vorgetragenen Anregungen
 - b) Satzungsbeschluss Vorlage: 61/038/2021

Zustimmung zu Bauvorhaben; Errichtung eines
 Betriebsleiterwohnhauses mit Doppelgarage, Kokenger Weg
 1

Vorlage: 65/015/2021/1

Zustimmung zu Bauvorhaben;
 Ersatzbau eines Nebengebäudes zu einem Geräteraum,
 Südlohner Weg 2
 Vorlage: 65/078/2021

Zustimmung zu Bauvorhaben; Aufstockung einesWohnhauses mit gewerblicher Nutzung, Langweger Straße74

Vorlage: 65/079/2021

- 11 Antrag des Wahlbündnisses BI ProWald Lohne nach § 56 NKomVG;
 - 1. Erstellung eines Konzeptes für Neuanpflanzungen von Straßenbäumen,
 - 2. Durchführung von Maßnahmen an bestehenden Stadtbäumen

Vorlage: 66/035/2021

- 12 Errichtung einer Urnenwand, Friedhof St. Gertrud Vorlage: 65/080/2021
- 13 Mitteilungen und Anfragen

Kühling Allg. Vertreter des Bürgermeisters